
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12793/2018
Poř. číslo

Odbor: Oddělení Kancelář primátora

Oddělení: OKP

Vyřizuje: Rychla Blanka Ing. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 27.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.06.2018

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovilo

pro volební období 2018 - 2022 počet členů Zastupitelstva města Karviné, a to 41.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-27-OKP-Stanovení početu členů ZM - 
2018-2022-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 03.05.2018 Datum: 03.05.2018 Datum: 04.05.2018 Datum: 21.05.2018

Blanka Rychla  Blanka Rychla
PhDr. Roman 

Nogol Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12793/2018 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022 Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022 

Podle ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví příslušné 
zastupitelstvo obce pro nadcházející volební období, nejpozději 85 dní před dnem voleb, počet členů 
zastupitelstva. 
 
Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, se oznámí na úřední desce obecního úřadu 
nejpozději do 2 dnů od jeho stanovení. Kromě toho může být počet členů zastupitelstva obce 
uveřejněn způsobem v místě obvyklým. 
 
Z tohoto důvodu je třeba stanovit počet členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 
- 2022.  
 
Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu roku, 
v němž se konají volby. K 01.01.2018 byl počet obyvatel Karviné 53 743. 
Počet členů se stanoví tak, aby město nad 50 000 do 150 000 obyvatel mělo 25 - 45 členů 
zastupitelstva.  
 
V § 68 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je uvedeno, že neurčí-
li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů zastupitelstva obce v 
končícím volebním období. 
 
Po dohodě politických klubů je navrhováno stanovit počet členů Zastupitelstva města Karviné pro 
volební období 2018 – 2022  na 41. 
 

Tento návrh doporučuje Zastupitelstvu města Karviné i Rada města Karviné, která předmětnou 

záležitost projednávala dne 14.05.2018. 


	12793-OKP-Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022
	ZM-27-OKP-Stanovení početu členů ZM - 2018-2022-DZ

